

10. Παραρτήματα

Παράρτημα Α'

Επεξηγήσεις για τη Σύνταξη των Λογιστικών Καταστάσεων βάσει των Δ.Π.Χ.Π.

Παράρτημα Β'

Πίνακας Εταιρικών Ανακοινώσεων 2007

Παράρτημα Γ'

- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 31.03.2007.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 30.06.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 30.09.2007.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες ΜΕΤΚΑ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΕΤΚΑ Α.Ε. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες από 01.01-31.12.2007 της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε.
- Ισολογισμός Μετασχηματισμού 31.03.2007 ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.
- Ισολογισμός Μετασχηματισμού 31.03.2007 ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΒΕΤΕ .
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες SOMETRA S.A. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες MYTILINEOS FINANCE S.A. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε. ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ – ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ & ΣΙΑ από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
- Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες ΘΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.

Παράρτημα Α'

Επεξηγήσεις για τη Σύνταξη των Λογιστικών Καταστάσεων βάσει των Δ.Π.Χ.Π.

Πληροφόρηση κατά Τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στη Μεταλλουργία στις Κατασκευές και στην Παραγωγή και Εμπορία Ενέργειας. Γεωγραφικά ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελληνική Επικράτεια, στην Ευρωζώνη και σε Λοιπές Χώρες.

Ενοποίηση

Θυγατρικές: Είναι όλες οι εταιρείες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από άλλη εταιρεία (μητρική), είτε μέσω της κατοχής της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε μέσω της εξάρτησής της από την τεχνογνωσία που της παρέχει ο Όμιλος. Δηλαδή, θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Η **ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.** αποκτά και ασκεί έλεγχο μέσω των δικαιωμάτων ψήφου. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών.

Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) με την μέθοδο της εξαγοράς από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επί αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται.

Η εξαγορά θυγατρικής από τον Όμιλο λογιστικοποιείται βάσει της μεθόδου της αγοράς. Το κόστος κτήσης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των μετοχών που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα συνδεδεμένου με την συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αποκτώνται σε μία επιχειρηματική συνένωση επιμετρώνται κατά την εξαγορά στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το κόστος αγοράς πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της αγοράς είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα.

Διαιτητικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιριών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος στοιχείου ενεργητικού. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Συναλλαγές με την μειοψηφία: Για τη λογιστική αντιμετώπιση συναλλαγών με την μειοψηφία, ο Όμιλος εφαρμόζει τη λογιστική αρχή κατά την οποία αντιμετωπίζει τις συναλλαγές αυτές ως συναλλαγές με τρίτα μέρη εκτός Ομίλου. Οι πωλήσεις προς την μειοψηφία δημιουργούν κέρδη και ζημιές για τον Όμιλο τα οποία καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων. Οι αγορές από την μειοψηφία δημιουργούν υπεραξία, η οποία είναι η διαφορά ανάμεσα στο αντίτιμο που πληρώθηκε και στο ποσοστό της λογιστικής αξίας της καθαρής θέσης της θυγατρικής εταιρείας που αποκτήθηκε.

Συγγενείς: Είναι οι επιχειρήσεις αυτές πάνω στις οποίες ο Όμιλος μπορεί να ασκήσει σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηριστούν είτε θυγατρικές είτε συμμετοχή σε κοινοπραξία. Οι παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν από τον Όμιλο συνιστούν ότι το κατεχόμενο ποσοστό μεταξύ 20% και 50% δικαιωμάτων ψήφου μίας εταιρείας υποδηλώνει σημαντική επιρροή πάνω στην εταιρεία αυτή. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος και κατόπιν θεωρούνται ότι χρησιμοποιούν τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Στο τέλος κάθε χρήσης, το κόστος αυξάνεται με την αναλογία της επενδύτριας

επιχείρησης στις μεταβολές της καθαρής θέσης της επενδυόμενης επιχείρησης και μειώνεται με τα λαμβανόμενα από τη συγγενή μερίσματα.

Όσον αφορά την υπεραξία απόκτησης, αυτή μειώνει την αξία της συμμετοχής με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσης, όταν μειώνεται η αξία της.

Το μερίδιο του Ομίλου στα κέρδη ή τις ζημιές των συνδεδεμένων επιχειρήσεων μετά την εξαγορά αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα, ενώ το μερίδιο των μεταβολών των αποθεματικών μετά την εξαγορά, αναγνωρίζεται στα αποθεματικά. Οι συσσωρευμένες μεταβολές επηρεάζουν την λογιστική αξία των επενδύσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Όταν η συμμετοχή του Ομίλου στις ζημιές σε μία συγγενή επιχείρηση ισούται ή υπερβαίνει τη συμμετοχή της στη συγγενή επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένων οποιονδήποτε άλλων επισφαλών απαιτήσεων, ο Όμιλος δεν αναγνωρίζει περαιτέρω ζημιές, εκτός και αν έχει καλύψει υποχρεώσεις ή έχει ενεργήσει πληρωμές εκ μέρους της συγγενούς επιχείρησης και εν γένει εκείνων που προκύπτουν από τη μετοχική ιδιότητα.

Μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ του Ομίλου και των συγγενών επιχειρήσεων απαλείφονται κατά το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στις συγγενείς επιχειρήσεις. Μη πραγματοποιημένες ζημιές απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές πολιτικές των συγγενών επιχειρήσεων τροποποιούνται προκειμένου να είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος.

Μετατροπή Ξένου Νομίσματος

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του Ομίλου επιμετρώνται βάσει του νομίσματος του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο λειτουργεί ο Όμιλος (λειτουργικό νόμισμα). Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα παρουσίασης της μητρικής Εταιρείας και όλων των θυγατρικών της.

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με την χρήση των ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών.

Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την εκκαθάριση τέτοιων συναλλαγών κατά την διάρκεια της περιόδου και από την μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα με τις ισχύουσες ισοτιμίες κατά την ημερομηνία ισολογισμού, καταχωρούνται στα αποτελέσματα. Οι συναλλαγματικές διαφορές από μη νομισματικά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους, θεωρούνται ως τμήμα της εύλογης αξίας και συνεπώς καταχωρούνται όπου και οι διαφορές της εύλογης αξίας.

Οι εκτός Ελλάδος δραστηριότητες του Ομίλου σε ξένα νομίσματα (οι οποίες αποτελούν κατά κανόνα αναπόσπαστο μέρος των δραστηριοτήτων της μητρικής), μετατρέπονται στο νόμισμα λειτουργίας με την χρήση των ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών, ενώ τα στοιχεία του ενεργητικού και παθητικού των δραστηριοτήτων στο εξωτερικό, συμπεριλαμβανομένων της υπεραξίας και των αναπροσαρμογών της εύλογης αξίας, που προκύπτουν κατά την ενοποίηση, μετατρέπονται σε Ευρώ με τις συναλλαγματικές ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις των εταιρειών που μετέχουν στην ενοποίηση, και οι οποίες αρχικά παρουσιάζονται σε νόμισμα διαφορετικό από το νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου, έχουν μετατραπεί σε ευρώ. Τα στοιχεία του ενεργητικού και οι υποχρεώσεις έχουν μεταφραστεί σε ευρώ στην ισοτιμία κλεισίματος την ημερομηνία του ισολογισμού. Τα έσοδα και τα έξοδα έχουν μετατραπεί στο νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου στις μέσες ισοτιμίες κατά την αναφερόμενη περίοδο. Όποιες διαφορές προκύπτουν από αυτήν τη διαδικασία έχουν χρεωθεί / (πιστωθεί) στο αποθεματικό μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών σε ξένο νόμισμα, της καθαρής θέσης.

Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις

Τα πάγια στοιχεία του ενεργητικού απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις στις αξίες κτήσεως τους ή στις αξίες τεκμαιρόμενου κόστους όπως αυτό προσδιορίστηκε βάση ευλόγων αξιών κατά την ημερομηνία μετάβασης, μείον, κατ' αρχήν τις συσσωρευμένες αποσβέσεις και δεύτερον, τυχών απαξιώσεις των παγίων. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα επιρριπτέες δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων.

Μεταγενέστερες δαπάνες καταχωρούνται σε επαύξηση της λογιστικής αξίας των ενσωμάτων παγίων ή ως ξεχωριστό πάγιο μόνον κατά την έκταση που οι δαπάνες αυτές αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη που αναμένεται να εισρεύσουν από τη χρήση του παγίου στοιχείου και το κόστος τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα. Το κόστος επισκευών και συντηρήσεων καταχωρείται στα αποτελέσματα όταν πραγματοποιούνται.

Οι αποσβέσεις των άηλων στοιχείων των ενσωμάτων παγίων (πλην οικοπέδων τα οποία δεν αποσβένονται) υπολογίζονται με την σταθερή μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους που έχει ως εξής:

Κτίρια	25-35 έτη
Μηχανολογικός εξοπλισμός	4-20 έτη
Αυτοκίνητα	4-10 έτη
Λοιπός εξοπλισμός	4-7 έτη

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινήτοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Κατά την πώληση ενσωμάτων ακινήτοποιήσεων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημιές στα αποτελέσματα. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της περιόδου που αφορούν.

Οι ιδιοπαραγόμενες ενσώματες ακινήτοποιήσεις στοιχειοθετούν προσθήκη στο κόστος κτήσεως των ενσωμάτων ακινήτοποιήσεων σε αξίες που περιλαμβάνουν το άμεσο κόστος μισθοδοσίας του προσωπικού, που συμμετέχει στην κατασκευή (αντίστοιχες εργοδοτικές εισφορές), κόστος αναλωθέντων υλικών και άλλα γενικά κόστη.

Ο Όμιλος ακολουθεί τον βασικό χειρισμό του ΔΛΠ 23 «Κόστος Δανεισμού» καταχωρώντας το κόστος δανεισμού ως έξοδο της περιόδου την οποία βαρύνει, ανεξάρτητα από τον τρόπο χρησιμοποίησης των δανείων.

Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία συμπεριλαμβάνονται η υπεραξία, τα δικαιώματα χρήσης ενσωμάτων ακινήτοποιήσεων, οι άδειες λογισμικού καθώς και άδειες παραγωγής, εγκατάστασης και λειτουργίας ενεργειακών σταθμών.

Υπεραξία: Είναι η διαφορά μεταξύ του κόστους αγοράς και της εύλογης αξίας του ενεργητικού και του παθητικού θυγατρικής / συγγενούς επιχείρησης κατά την ημερομηνία της εξαγοράς. Η εταιρεία κατά την ημερομηνία της αγοράς αναγνωρίζει την υπεραξία που προέκυψε από την απόκτηση, ως ένα στοιχείο του ενεργητικού, και την εμφανίζει στο κόστος. Το κόστος αυτό είναι ίσο με το ποσό κατά το οποίο το κόστος ενοποίησης υπερβαίνει το μερίδιο της επιχείρησης, στα στοιχεία του ενεργητικού, στις υποχρεώσεις και στις ενδεχόμενες υποχρεώσεις της αποκτηθείσας εταιρείας.

Μετά την αρχική αναγνώριση η υπεραξία αποτιμάται στο κόστος μείον τις συσσωρευμένες ζημιές λόγω μείωσης της αξίας της. Η υπεραξία δεν αποσβένεται, αλλά εξετάζεται ετήσια για τυχόν μείωση της αξίας της, εάν υπάρχουν γεγονότα που παρέχουν ενδείξεις για ζημιά σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 36.

Στην περίπτωση που το κόστος της απόκτησης είναι μικρότερο από το μερίδιο της εταιρείας στα ίδια κεφάλαια της αποκτηθείσας επιχείρησης, τότε η πρώτη υπολογίζει ξανά το κόστος της απόκτησης, αποτιμά τα στοιχεία του ενεργητικού, τις υποχρεώσεις και τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις της αποκτηθείσας επιχείρησης και αναγνωρίζει απευθείας στα αποτελέσματα χρήσης ως κέρδος οποιαδήποτε διαφορά παραμένει μετά τον επανυπολογισμό.

Δικαίωμα Χρήσης Ενσώματων Στοιχείων: Δικαιώματα εκμετάλλευσης ενσώματων στοιχείων που παραχωρούνται στα πλαίσια συμβάσεων κατασκευής έργων (αντισταθμιστικά οφέλη) αποτιμώνται στο κόστος κτήσης τους, εύλογη αξία τους κατά την ημερομηνία παραχώρησής τους, μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις υπολογίζονται με βάση την μέθοδο των παραγόμενων μονάδων.

Λογισμικό: Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία κυμαίνεται από 1 έως 3 χρόνια.

Άδειες Παραγωγής, Εγκατάστασης και Λειτουργίας Ενεργειακών Σταθμών. Οι διάφοροι τύποι αδειών τις οποίες τηρεί στην κατοχή του ο Όμιλος, του παρέχουν τη δυνατότητα να κατασκευάσει ενεργειακές μονάδες ή το δικαίωμα να παράγει και να πουλάει ενέργεια. Οι παρούσες συνθήκες της αγοράς παρέχουν σαφείς ενδείξεις για την ανακτήσιμη αξία των αδειών αυτών. Για το λόγο αυτό ο Όμιλος έχει αναγνωρίσει άδειες ως άυλα περιουσιακά στοιχεία στην εύλογη αξία τους, μειωμένη με τις αποσβέσεις και κάθε πρόβλεψη για μείωση της αξίας τους. Ο Όμιλος διενεργεί ελέγχους μείωσης της αξίας τους σε ετήσια βάση κάνοντας χρήση της εξής μεθοδολογίας:

- i) Εφαρμόζει ποσοστά πιθανοτήτων σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της διοίκησης σχετικά με την κατασκευή μονάδων για τις οποίες τηρεί άδειες.
- ii) Εφαρμόζει τη μεθοδολογία των Προεξοφλημένων Ταμειακών Ροών, χρησιμοποιώντας παραδοχές οι οποίες επικρατούν στην αγορά ενέργειας. Η περίοδος η οποία εξετάζεται από τη διοίκηση, υπερβαίνει τα πέντε έτη, διάστημα το οποίο ενθαρρύνεται από το ΔΛΠ 36, καθώς ιδιαίτερα για τις ανανεώσιμες ενεργειακές μονάδες ακόμα και μια μεγαλύτερη περίοδος θα κρίνεται αρκετά ικανοποιητική.
- iii) Η τελική ανακτήσιμη αξία υπολογίζεται για ένα συνολικό χαρτοφυλάκιο ανανεώσιμων ή θερμικών ενεργειακών μονάδων, πολλαπλασιάζοντας τη συνολική πιθανότητα με το αποτέλεσμα που προκύπτει από την προεξόφληση των ταμειακών ροών.
- iv) Τέλος ο Όμιλος συγκρίνει την ανακτήσιμη αξία ή οποία λογίζεται ως η αξία χρήσης της μονάδας, με τη λογιστική αξία. Όταν η ανακτήσιμη αξία είναι μικρότερη από τη λογιστική, διενεργείται πρόβλεψη για μείωση της αξίας σε βάρος των αποτελεσμάτων.

Για την παρουσιαζόμενη περίοδο, η ανακτήσιμη αξία των αδειών τις οποίες απέκτησε ο Όμιλος, υπερβαίνει τη λογιστική αξία.

Απομείωση Αξίας Περιουσιακών Στοιχείων

Τα στοιχεία του ενεργητικού που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως όταν κάποια γεγονότα καταδεικνύουν ότι η λογιστική αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας και του καθαρού αναπόσβεστου ποσού καταχωρείται στα αποτελέσματα. Τα στοιχεία του ενεργητικού που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι οι λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Η ανακτήσιμη αξία είναι το μεγαλύτερο ποσό μεταξύ της καθαρής αξίας πώλησης και της αξίας λόγω χρήσης. Η ζημία λόγω μείωσης της αξίας των στοιχείων του ενεργητικού αναγνωρίζεται από την επιχείρηση, όταν η λογιστική αξία των στοιχείων αυτών (ή της Μονάδας Δημιουργίας Ταμειακών Ροών) είναι μεγαλύτερη από το ανακτήσιμο ποσό τους.

Καθαρή αξία πώλησης θεωρείται το ποσό από την πώληση ενός στοιχείου του ενεργητικού στα πλαίσια μιας αμοτεροβαρούς συναλλαγής στην οποία τα μέρη έχουν πλήρη γνώση και προσχωρούν οικειοθελώς, μετά από την αφαίρεση κάθε πρόσθετου άμεσου κόστους διάθεσης του στοιχείου ενεργητικού, ενώ, αξία χρήσης είναι η παρούσα αξία των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών που αναμένεται να εισρεύσουν στην επιχείρηση από τη χρήση ενός στοιχείου ενεργητικού και από την διάθεση του στο τέλος της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής του.

Χρηματοοικονομικά Μέσα

Χρηματοοικονομικό μέσο είναι κάθε σύμβαση που δημιουργεί ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού σε μία επιχείρηση και μια χρηματοοικονομική υποχρέωση ή ένα συμμετοχικό τίτλο σε μια άλλη επιχείρηση.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα του Ομίλου ταξινομούνται στις παρακάτω κατηγορίες με βάση την ουσία της σύμβασης και το σκοπό για τον οποίο αποκτήθηκαν.

i) Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Αποτιμώμενα στην Εύλογη Αξία τους μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων Χρήσης

Πρόκειται για χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού, που ικανοποιούν οποιαδήποτε από τις παρακάτω προϋποθέσεις:

- Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που κατέχονται για εμπορικούς σκοπούς (συμπεριλαμβάνονται τα παράγωγα, εκτός από εκείνα που είναι καθορισμένα και αποτελεσματικά μέσα αντιστάθμισης, αυτά που αποκτώνται ή δημιουργούνται με σκοπό την πώληση ή την επαναγορά και τέλος αυτά που αποτελούν μέρος ενός χαρτοφυλακίου από αναγνωρισμένα χρηματοοικονομικά μέσα).

- Κατά την αρχική αναγνώριση ορίζεται από την επιχείρηση ως στοιχείο που αποτιμάται στην εύλογη αξία, με αναγνώριση των μεταβολών στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.

Στον Ισολογισμό του Ομίλου οι συναλλαγές και η αποτίμηση σε εύλογες αξίες των παραγώγων απεικονίζονται σε ξεχωριστά κονδύλια του Ενεργητικού και των Υποχρεώσεων με τίτλο «Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία». Οι μεταβολές στην εύλογη αξία των παραγώγων καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

ii) Δάνεια και Απαιτήσεις

Περιλαμβάνουν μη παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού με σταθερές ή προσδιορισμένες πληρωμές, τα οποία δεν διαπραγματεύονται σε ενεργές αγορές. Στην κατηγορία αυτή (Δάνεια και Απαιτήσεις) δεν περιλαμβάνονται

α) απαιτήσεις από προκαταβολές για αγορά αγαθών ή υπηρεσιών,

β) απαιτήσεις που έχουν να κάνουν με δοσοληψίες φόρων, οι οποίες έχουν επιβληθεί νομοθετικά από το κράτος,

γ) οτιδήποτε δεν καλύπτεται από σύμβαση ώστε να δίνει δικαίωμα στην επιχείρηση για λήψη μετρητών ή άλλων χρηματοοικονομικών παγίων στοιχείων.

Τα Δάνεια και οι απαιτήσεις περιλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό, εκτός από εκείνα με λήξεις μεγαλύτερες των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού. Τα τελευταία συμπεριλαμβάνονται στα μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού.

iii) Επενδύσεις Κατεχόμενες ως την Λήξη

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές και συγκεκριμένη λήξη και τα οποία ο Όμιλος έχει την πρόθεση και την δυνατότητα να τα διακρατήσει ως την λήξη τους.

Ο Όμιλος δεν κατείχε επενδύσεις αυτής της κατηγορίας.

iv) Διαθέσιμα για Πώληση Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Ενεργητικού

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία είτε προσδιορίζονται σε αυτήν την κατηγορία, είτε δεν μπορούν να ενταχθούν σε κάποια από τις ανωτέρω.

Στη συνέχεια, τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους και τα σχετικά κέρδη ή ζημιές καταχωρούνται σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων μέχρι τα στοιχεία αυτά πωληθούν ή χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα.

Κατά την πώληση ή όταν χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα, τα κέρδη ή οι ζημιές μεταφέρονται στα αποτελέσματα. Ζημιές απομείωσης που έχουν αναγνωρισθεί στα αποτελέσματα δεν αντιστρέφονται μέσω αποτελεσμάτων.

Οι αγορές και οι πωλήσεις των επενδύσεων αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία της συναλλαγής που είναι και η ημερομηνία που ο Όμιλος δεσμεύεται να αγοράσει ή να πωλήσει το στοιχείο. Οι επενδύσεις αρχικά ανα-

γνωρίζονται στην εύλογη αξία τους πλέον των άμεσα επιρριπτέων στη συναλλαγή δαπανών, με εξαίρεση όσον αφορά τις άμεσα επιρριπτές στη συναλλαγή δαπάνες, για τα στοιχεία εκείνα που αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους με μεταβολές στα αποτελέσματα. Οι επενδύσεις διαγράφονται όταν το δικαίωμα στις ταμειακές ροές από τις επενδύσεις λήγει ή μεταβιβάζεται και ο Όμιλος έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τις ανταμοιβές που συνεπάγεται η ιδιοκτησία.

Τα δάνεια και οι απαιτήσεις αναγνωρίζονται στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

Τα πραγματοποιημένα και μη πραγματοποιημένα κέρδη ή ζημίες που προκύπτουν από τις μεταβολές της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους με μεταβολές στα αποτελέσματα, αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα την περίοδο που προκύπτουν.

Οι εύλογες αξίες των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού που είναι διαπραγματεύσιμα σε ενεργές αγορές προσδιορίζονται από τις τρέχουσες τιμές κλεισίματος. Για τα μη διαπραγματεύσιμα στοιχεία οι εύλογες αξίες προσδιορίζονται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης όπως ανάλυση πρόσφατων συναλλαγών, συγκρίσιμων στοιχείων που διαπραγματεύονται και προεξόφληση ταμειακών ροών. Οι μη διαπραγματεύσιμοι σε ενεργό αγορά συμμετοχικοί τίτλοι που έχουν ταξινομηθεί στην κατηγορία Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία και των οποίων η εύλογη αξία δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστεί με αξιοπιστία αποτιμώνται στο κόστος κτήσης τους.

Σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού ο Όμιλος εκτιμά αν υπάρχουν αντικειμενικές ενδείξεις που να οδηγούν στο συμπέρασμα ότι τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού έχουν υποστεί απομείωση. Για μετοχές εταιρειών που έχουν ταξινομηθεί ως χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, τέτοια ένδειξη συνιστά η σημαντική ή παρατεταμένη μείωση της εύλογης αξίας σε σχέση με το κόστος κτήσεως. Αν στοιχειοθετείται απομείωση, η σωρευμένη στα ίδια κεφάλαια ζημιά που είναι η διαφορά μεταξύ κόστους κτήσεως και εύλογης αξίας, μεταφέρεται στα αποτελέσματα.

Αποθέματα

Την ημερομηνία του ισολογισμού, τα αποθέματα αποτιμώνται στο χαμηλότερο του κόστους ή την καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμημένη τιμή πώλησης στην συνηθισμένη πορεία των εργασιών της επιχείρησης μείον οποιαδήποτε σχετικά έξοδα πώλησης. Το κόστος των αποθεμάτων δεν περιλαμβάνει χρηματοοικονομικά έξοδα.

Εμπορικές Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος χρησιμοποιώντας την μέθοδο του αποτελεσματικού επιτοκίου, μείον την πρόβλεψη για μείωση της αξίας τους. Στην περίπτωση που η αναπόσβεστη αξία ή το κόστος ενός χρηματοοικονομικού στοιχείου υπερβαίνει την παρούσα αξία, τότε το στοιχείο αυτό αποτιμάται στο ανακτήσιμο ποσό αυτού, δηλαδή στη παρούσα αξία των μελλοντικών ροών του περιουσιακού στοιχείου, η οποία υπολογίζεται με βάση το πραγματικό αρχικό επιτόκιο. Η σχετική ζημιά μεταφέρεται απευθείας στα αποτελέσματα χρήσης. Οι ζημιές απομείωσης, δηλαδή όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους, αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα.

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Ταμειακών Διαθεσίμων

Τα διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος και οι τραπεζικές καταθέσεις. Τα προϊόντα της αγοράς χρήματος είναι χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων.

Μη Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία Ταξινομημένα ως Κρατούμενα προς Πώληση

Τα περιουσιακά στοιχεία που διατηρούνται προς πώληση συμπεριλαμβάνουν τα λοιπά περιουσιακά στοιχεία (συμπεριλαμβανομένης της υπεραξίας) και τα ενσώματα πάγια που ο Όμιλος σκοπεύει να πουλήσει εντός ενός έτους από την ημερομηνία ταξινόμησής τους ως "κρατούμενα προς πώληση".

Τα περιουσιακά στοιχεία που ταξινομούνται ως “κρατούμενα προς πώληση” αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ της λογιστικής αξίας τους αμέσως πριν την ταξινόμησή τους ως κρατούμενα προς πώληση, και την εύλογή τους αξία μείον το κόστος πώλησης. Τα περιουσιακά στοιχεία που ταξινομούνται ως “κρατούμενα προς πώληση” δεν υπόκεινται σε απόσβεση. Το κέρδος ή η ζημία που προκύπτει από την πώληση και επανεκτίμηση των “κρατούμενων προς πώληση” περιουσιακών στοιχείων συμπεριλαμβάνεται στα “άλλα έσοδα” και “άλλα έξοδα”, αντίστοιχα, στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο Όμιλος δεν έχει ταξινομήσει μη κυκλοφοριακά περιουσιακά στοιχεία ως κρατούμενα προς πώληση.

Μετοχικό Κεφάλαιο

Έξοδα τα οποία πραγματοποιήθηκαν για την έκδοση μετοχών εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Τα έξοδα τα οποία σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται. Κατά την απόκτηση ιδίων μετοχών, το καταβληθέν τίμημα, συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών δαπανών, απεικονίζεται μειωτικά των ιδίων κεφαλαίων (αποθεματικό υπέρ το άρτιο).

Οι Ίδιες Μετοχές δεν ενσωματώνουν δικαιώματα ψήφου.

Οι Ίδιες Μετοχές θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου (οι οποίες δεν αφορούν μετοχές της μητρικής εταιρείας) αντιμετωπίζονται στον Όμιλο ως διαθέσιμα προς πώληση περιουσιακά στοιχεία.

Φορολογία Εισοδήματος & Αναβαλλόμενος Φόρος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρώνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του Ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν ένα κομμάτι των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Μόνο αυτές οι μεταβολές στα στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις που επηρεάζουν τις προσωρινές διαφορές αναγνωρίζονται κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου, όπως η επανεκτίμηση της αξίας της ακίνητης περιουσίας, έχουν ως αποτέλεσμα την σχετική αλλαγή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις να χρεώνεται έναντι του σχετικού λογαριασμού της καθαρής θέσης.

Παροχές στο Προσωπικό

Βραχυπρόθεσμες Παροχές: Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τους εργαζομένους (εκτός από παροχές λήξης της εργασιακής σχέσης) σε χρήμα και σε είδος αναγνωρίζονται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες. Τυχόν ανεξόφλητο ποσό καταχωρείται ως υποχρέωση, ενώ σε περίπτωση που το ποσό που ήδη καταβλήθηκε υπερβαίνει το ποσό των παροχών, η επιχείρηση αναγνωρίζει το υπερβλήθον ποσό ως στοιχείο του ενεργητικού της (προπληρωθέν έξοδο) μόνο κατά την έκταση που η προπληρωμή θα οδηγήσει σε μείωση μελλοντικών πληρωμών ή σε επιστροφή.

Παροχές μετά την Έξοδο από την Υπηρεσία: Οι παροχές μετά την λήξη της απασχόλησης περιλαμβάνουν συντάξεις ή άλλες παροχές (ασφάλειες ζωής και ιατρική περίθαλψη) που παρέχει η επιχείρηση μετά την λήξη της απασχόλησης, ως αντάλλαγμα της υπηρεσίας των εργαζομένων. Συνεπώς περιλαμβάνουν τόσο προγράμματα καθορισμένων εισφορών όσο και προγράμματα καθορισμένων παροχών. Το δεδουλευμένο κόστος των προγραμμάτων καθορισμένων εισφορών καταχωρείται ως έξοδο στην περίοδο που αφορά.

■ **Πρόγραμμα Καθορισμένων Εισφορών**

Με βάση το πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών, η υποχρέωση της επιχείρησης (νομική ή τεκμαρτή) περιορίζεται στο ποσό που έχει συμφωνηθεί να συνεισφέρει στον φορέα (π.χ. ταμείο) που διαχειρίζεται τις εισφορές και χορηγεί τις παροχές. Συνεπώς το ποσό των παροχών που θα λάβει ο εργαζόμενος προσδιορίζεται από το ποσό που καταβάλει η επιχείρηση (ή και ο εργαζόμενος) και από τις καταβληθείσες επενδύσεις των εισφορών αυτών.

Η πληρωτέα εισφορά από την επιχείρηση σε ένα πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών, αναγνωρίζεται είτε ως μία υποχρέωση μετά και την αφαίρεση της εισφοράς που καταβλήθηκε, είτε ως ένα έξοδο.

■ **Πρόγραμμα Καθορισμένων Παροχών**

Η υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών αποτελεί την παρούσα αξία της υποχρέωσης για την καθορισμένη παροχή μείον την εύλογη αξία των στοιχείων του ενεργητικού του προγράμματος (εάν υπάρχουν) και τις μεταβολές που προκύπτουν από οποιοδήποτε αναλογιστικό κέρδος ή ζημία και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με την χρήση της μεθόδου της προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας (projected unit credit method). Για την προεξόφληση χρησιμοποιείται το επιτόκιο των μακροπρόθεσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημίες είναι στοιχεία της υποχρέωσης της παροχής της επιχείρησης, όσο και του εξόδου το οποίο θα αναγνωριστεί στα αποτελέσματα. Αυτά που προκύπτουν από τις προσαρμογές με βάση τα ιστορικά δεδομένα και είναι πάνω ή κάτω από το περιθώριο του 10% της σωρευμένης υποχρέωσης, καταχωρούνται στα αποτελέσματα μέσα στον αναμενόμενο μέσο ασφαλιστικό χρόνο των συμμετεχόντων στο πρόγραμμα. Το κόστος προϋπηρεσίας αναγνωρίζεται άμεσα στα αποτελέσματα με εξαίρεση την περίπτωση που οι μεταβολές του προγράμματος εξαρτώνται από τον εναπομένοντα χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται στα αποτελέσματα με την σταθερή μέθοδο μέσα στην περίοδο ωρίμανσης.

Παροχές Τερματισμού της Απασχόλησης: Οι παροχές λόγω λήξης της εργασιακής σχέσης καταβάλλονται όταν οι εργαζόμενοι αποχωρούν πριν την ημερομηνία συνταξιοδότησεως. Ο Όμιλος καταχωρεί αυτές τις παροχές όταν δεσμεύεται, είτε όταν τερματίζει την απασχόληση υπαρχόντων εργαζομένων σύμφωνα με ένα λεπτομερές πρόγραμμα για το οποίο δεν υπάρχει πιθανότητα απόσυρσης, είτε όταν προσφέρει αυτές τις παροχές ως κίνητρο για εκούσια (εθελουσία) αποχώρηση. Όταν οι παροχές αυτές καθίστανται πληρωτέες σε περιόδους

πέρα των δώδεκα μηνών από ημερομηνία του Ισολογισμού, τότε θα πρέπει να προεξοφλούνται με βάση τις αποδόσεις των υψηλής ποιότητας εταιρικών ομολόγων ή των κρατικών ομολόγων.

Στην περίπτωση μίας προσφοράς που γίνεται για να ενθαρρύνει την εθελουσία αποχώρηση, η αποτίμηση των παροχών λήξης της εργασιακής σχέσης πρέπει να βασίζεται στον αριθμό των εργαζομένων που αναμένεται να δεχτούν την προσφορά.

Στην περίπτωση τερματισμού απασχόλησης που υπάρχει αδυναμία προσδιορισμού των εργαζομένων που θα κάνουν χρήση αυτών των παροχών, δεν γίνεται λογιστικοποίηση αλλά γνωστοποίηση αυτών ως ενδεχόμενη υποχρέωση.

Επιχορηγήσεις

Ο Όμιλος αναγνωρίζει τις κρατικές επιχορηγήσεις οι οποίες ικανοποιούν αθροιστικά τα εξής κριτήρια: α) Υπάρχει τεκμαιρόμενη βεβαιότητα ότι η επιχείρηση έχει συμμορφωθεί ή πρόκειται να συμμορφωθεί με τους όρους της επιχορήγησης και β) πιθανολογείται ότι το ποσό της επιχορήγησης θα εισπραχθεί. Οι επιχορηγήσεις καταχωρούνται στην εύλογη αξία και αναγνωρίζονται με τρόπο συστηματικό στα έσοδα, με βάση την αρχή του συσχετισμού των επιχορηγήσεων με τα αντίστοιχα κόστη τα οποία και επιχορηγούν.

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν στοιχεία του ενεργητικού περιλαμβάνονται στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ως έσοδο επόμενων χρήσεων και αναγνωρίζονται συστηματικά και ορθολογικά στα έσοδα κατά τη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής του παγίου στοιχείου του ενεργητικού.

Προβλέψεις

Προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος έχει παρούσες νομικές ή τεκμαιρόμενες υποχρεώσεις ως αποτέλεσμα παρεληθόντων γεγονότων, είναι πιθανή η εκκαθάρισή τους μέσω εκροών πόρων και η εκτίμηση του ακριβούς ποσού της υποχρέωσης μπορεί να πραγματοποιηθεί με αξιοπιστία. Οι προβλέψεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης κάθε ισολογισμού και προσαρμόζονται προκειμένου να αντανakλούν την παρούσα αξία της δαπάνης που αναμένεται να απαιτηθεί για τη διευθέτηση της υποχρέωσης. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός αν η πιθανότητα εκροών πόρων οι οποίοι ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών οφελών είναι πιθανή.

Αναγνώριση Εσόδων και Εξόδων

Έσοδα: Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία εκτελεσθέντων έργων, πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διεταιρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο απαλείφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

- **Κατασκευαστικά Συμβόλαια Έργων:** Τα έσοδα από την εκτέλεση κατασκευαστικών συμβολαίων λογίζονται την περίοδο που κατασκευάζεται το έργο, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης του
- **Πωλήσεις Αγαθών:** Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.
- **Παροχή Υπηρεσιών:** Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται την περίοδο που παρέχονται οι υπηρεσίες, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.
- **Έσοδα από Εκχωρηθέντα Δικαιώματα Χρήσης Ενσώματων Στοιχείων (αντισταθμιστικά οφέλη):** Η εύλογη αξία των παραχωρηθέντων δικαιωμάτων αναγνωρίζεται ως έσοδο επόμενων χρήσεων και αποσβένεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της χρήσης ανάλογα με τον ρυθμό εκτέλεσης των συμβάσεων για τις οποίες έχουν εκχωρηθεί ως αντάλλαγμα.
- **Έσοδα από Τόκους:** Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου. Όταν υπάρχει απομείωση των απαιτήσεων, η λογιστική αξία αυτών μειώνεται στο

ανακτήσιμο ποσό τους το οποίο είναι η παρούσα αξία των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών προεξοφλουμένων με το αρχικό πραγματικό επιτόκιο. Στην συνέχεια λογίζονται τόκοι με το ίδιο επιτόκιο επί της απομειωμένης (νέας λογιστικής) αξίας.

- **Μερίσματα:** Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα είσπραξής τους.

Έξοδα: Τα έξοδα αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα σε δεδουλευμένη βάση. Οι πληρωμές που πραγματοποιούνται για λειτουργικές μισθώσεις μεταφέρονται στα αποτελέσματα ως έξοδα, κατά το χρόνο χρήσεως του μισθίου. Τα έξοδα από τόκους αναγνωρίζονται σε δεδουλευμένη βάση.

Μισθώσεις

Εταιρεία Ομίλου ως Μισθωτής: Οι μισθώσεις παγίων κατά τις οποίες μεταβιβάζονται στον Όμιλο όλοι οι κίνδυνοι και τα οφέλη που έχουν σχέση με την κυριότητα ενός στοιχείου του ενεργητικού, ανεξάρτητα από την τελική μεταβίβαση ή μη του τίτλου κυριότητας του στοιχείου αυτού, αποτελούν τις χρηματοοικονομικές μισθώσεις. Οι μισθώσεις αυτές κεφαλαιοποιούνται με την έναρξη της μίσθωσης στη χαμηλότερη μεταξύ της εύλογης αξίας του παγίου στοιχείου ή της παρούσας αξίας των ελάχιστων μισθωμάτων. Κάθε μίσθωμα επιμερίζεται μεταξύ της υποχρέωσης και των χρηματοοικονομικών εξόδων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται ένα σταθερό επιτόκιο στην υπολειπόμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση. Οι αντίστοιχες υποχρεώσεις από μισθώματα, καθαρές από χρηματοοικονομικά έξοδα, απεικονίζονται στις υποχρεώσεις. Το μέρος του χρηματοοικονομικού εξόδου που αφορά σε χρηματοδοτικές μισθώσεις αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης. Τα πάγια που αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση αποσβένονται στη μικρότερη περίοδο μεταξύ της ωφέλιμης ζωής των παγίων στοιχείων και της διάρκειας μίσθωσής τους.

Συμφωνίες μισθώσεων όπου ο εκμισθωτής μεταβιβάζει το δικαίωμα χρήσης ενός στοιχείου του ενεργητικού για μια συμφωνημένη χρονική περίοδο, χωρίς ωστόσο να μεταβιβάζει και τους κινδύνους και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας του παγίου στοιχείου, ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές που γίνονται για λειτουργικές μισθώσεις (καθαρές από τυχόν κίνητρα που προσφέρθηκαν από τον εκμισθωτή) αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης αναλογικά κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

Εταιρεία Ομίλου ως Εκμισθωτής: Όταν πάγια εκμισθώνονται με χρηματοδοτική μίσθωση, η παρούσα αξία των μισθωμάτων καταχωρείται ως απαίτηση. Η διαφορά μεταξύ του μικτού ποσού της απαίτησης και της παρούσας αξίας της απαίτησης καταχωρείται ως αναβαλλόμενο χρηματοοικονομικό έσοδο. Το έσοδο από την εκμίσθωση αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της καθαρής επένδυσης, η οποία αντιπροσωπεύει μια σταθερή περιοδική απόδοση.

Πάγια που εκμισθώνονται με λειτουργικές μισθώσεις περιλαμβάνονται στις ενσώματες ακινητοποιήσεις του ισολογισμού. Αποσβένονται κατά τη διάρκεια της αναμενόμενης ωφέλιμης ζωής τους σε βάση συνεχή με παρόμοιες ιδιόκτητες ενσώματες ακινητοποιήσεις. Το έσοδο του ενοικίου (καθαρό από τυχόν κίνητρα που δόθηκαν στους μισθωτές) αναγνωρίζεται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια της περιόδου της μίσθωσης.

Κατασκευαστικά Συμβόλαιο

Τα κατασκευαστικά συμβόλαια αφορούν την κατασκευή περιουσιακών στοιχείων ή ομάδα συνδεδεμένων περιουσιακών στοιχείων ειδικά για πελάτες σύμφωνα με τους όρους που προβλέπονται στα σχετικά συμβόλαια και των οποίων η εκτέλεση συνήθως διαρκεί για χρονικό διάστημα άνω της μια χρήσης.

Τα έξοδα που αφορούν στο συμβόλαιο αναγνωρίζονται όταν πραγματοποιούνται.

Στην περίπτωση όπου το αποτέλεσμα μιας σύμβασης κατασκευής έργου δεν είναι εφικτό να αποτιμηθεί αξιόπιστα, και κυρίως στην περίπτωση όπου το έργο βρίσκεται σε πρώιμο στάδιο θα πρέπει:

- Το έσοδο να αναγνωρίζεται μόνο στην έκταση που το αναληφθέν συμβατικό κόστος ενδέχεται να ανακτηθεί και
- το συμβατικό κόστος πρέπει να αναγνωρίζεται στα έξοδα της χρήσης στην οποία αναλήφθηκε

Επομένως για τα συμβόλαια αυτά αναγνωρίζεται τέτοιο έσοδο ούτως ώστε το κέρδος από το συγκεκριμένο έργο να είναι μηδενικό.

Όταν το αποτέλεσμα ενός συμβολαίου έργου μπορεί να εκτιμηθεί με αξιοπιστία, το έσοδο και τα έξοδα του συμβολαίου αναγνωρίζονται κατά τη διάρκεια του συμβολαίου, αντίστοιχα, ως έσοδο και έξοδο.

Ο Όμιλος χρησιμοποιεί τη μέθοδο της ποσοστιαίας ολοκλήρωσης για να καθορίσει το κατάλληλο ποσό εσόδου και εξόδου που θα αναγνωρίσει σε μια συγκεκριμένη περίοδο.

Το στάδιο ολοκλήρωσης μετράται με βάση το συμβατικό κόστος που έχει πραγματοποιηθεί μέχρι την ημερομηνία του ισολογισμού σε σχέση με το συνολικό εκτιμώμενο κόστος κατασκευής κάθε έργου.

Όταν είναι πιθανό το συνολικό κόστος του συμβολαίου να υπερβεί το συνολικό έσοδο, τότε η αναμενόμενη ζημία αναγνωρίζεται άμεσα στα αποτελέσματα χρήσεως ως έξοδο.

Για τον υπολογισμό του κόστους που πραγματοποιήθηκε έως το τέλος της χρήσης, τυχόν έξοδα που σχετίζονται με μελλοντικές εργασίες αναφορικά με το συμβόλαιο εξαιρούνται και εμφανίζονται ως έργο σε εξέλιξη. Το σύνολο του κόστους που πραγματοποιήθηκε και του κέρδους / ζημίας που αναγνωρίστηκε για κάθε συμβόλαιο συγκρίνεται με τις προοδευτικές τιμολογήσεις μέχρι το τέλος της χρήσης.

Όπου τα πραγματοποιηθέντα έξοδα πλέον των καθαρών κερδών (μείον των ζημιών) που έχουν αναγνωρισθεί υπερβαίνουν τις προοδευτικές τιμολογήσεις, η διαφορά εμφανίζεται ως απαίτηση από πελάτες συμβολαίων έργων στο κονδύλι «Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις». Όταν οι προοδευτικές τιμολογήσεις υπερβαίνουν τα πραγματοποιηθέντα έξοδα πλέον των καθαρών κερδών (μείον των ζημιών) που έχουν αναγνωρισθεί, το υπόλοιπο εμφανίζεται ως υποχρέωση προς τους πελάτες συμβολαίων έργων στο κονδύλι «Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις».

Διανομή Μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Παράρτημα Β'

Ανακοινώσεις προς τις Εποπτικές Αρχές και Δελτία Τύπου κατά τη Χρήση του 2007

ΗΜ/ΗΝΙΑ	ΘΕΜΑ
08.01.2007	Ανακοίνωση διευκρινήσεις σχετικά με την αγορά ιδίων μετοχών
10.01.2007	Απόφαση Μονομελούς Πρωτοδικείου σχετικά με τη σύμβαση παροχής ηλεκτρικού ρεύματος προς την Αλουμενίων της Ελλάδος Α.Ε. από τη ΔΕΗ
15.01.2007	Παρουσίαση στο ODDO MIDCAP EVENT
16.01.2007	Αγορά Ιδίων Μετοχών
17.01.2007	Αγορά Ιδίων Μετοχών
17.01.2007	Απάντηση σε επιστολή του ΧΑ
18.01.2007	Εναρξη Β' Φάσης προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών
24.01.2007	Πρόσκληση των Μετόχων της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
08.02.2007	Ανακοίνωση
12.02.2007	Αγορά Ιδίων Μετοχών
14.02.2007	Ανακοίνωση - Αλληλαγή λήξης Β' φάσης αγοράς ιδίων μετοχών
16.02.2007	Αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 16.02.2007
20.02.2007	Έγκριση Διοικητικού Συμβουλίου για κατασκευή Ηλεκτρικού σταθμού παραγωγής ενέργειας
20.02.2007	Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. έδωσε πράσινο φως στην ενεργειακή θυγατρική MPGS S.A. να προχωρήσει στην κατασκευή του εμπορικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 412 MW. Η Εταιρεία δεν θα συμμετάσχει στον επικείμενο διαγωνισμό του ΔΕΣΜΗΕ
27.02.2007	Οικονομικά Αποτελέσματα Χρήσεως 2006
27.02.2007	Αποτελέσματα έτους 2006 ΟΜΙΛΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΚΑΙ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ: Σημαντική Αύξηση Κύκλου Εργασιών και Κερδοφορίας, συνέχιση θετικών προοπτικών και για το 2007
27.02.2007	Η μονάδα συμπαραγωγής της "Αλουμενίων της Ελλάδος" με βελτιωμένο τρόπο λειτουργίας στο σύστημα
13.03.2007	Ανακοίνωση - Απόφαση Αρείου Πάγου
13.03.2007	Τελεισίδικη απόφαση του Αρείου Πάγου για την καταβολή αποζημίωσης στη ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Από τον ΟΑΕΠ για την υπόθεση του Κοσσυφοπέδιου
14.03.2007	Αναβολή Παρουσίασης σε Ε.Θ.Ε.
28.03.2007	Στρατηγική Συμμαχία με ENDESA
28.03.2007	"ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" "ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ" και "ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΒΕΤΕ"
28.03.2007	Η Ισπανική ENDESA και ο Ομίλος ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Δημιουργούν το μεγαλύτερο ανεξάρτητο παραγωγό στην Ελληνική αγορά ενέργειας. Η νέα Εταιρεία ξεκινά με κεφαλαιακή αξία € 1,2 δις
03.04.2007	Απάντηση σε επιστολή της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
16.04.2007	Η ΜΕΤΚΑ Μειοδότης για το σταθμό της ΔΕΗ του Αλιβερίου ισχύος 420 Mwatt

16.04.2007	Ο Όμιλος ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ προχωρά με μεγάλες ενεργειακές και βιομηχανικές επενδύσεις συμβάλλοντας στην Αναπτυξιακή Δυναμική της Βοιωτίας
19.04.2007	Ανακοίνωση - Αλλαγή ημερομηνίας δημοσίευσης αποτελεσμάτων Α' τριμήνου 2007
24.04.2007	Αποφάσεις της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 24.04.2007
30.04.2007	Απάντηση σε επιστολή του Χρηματιστηρίου Αθηνών
16.05.2007	ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ σε συνεργασία με την ENDESA HELLAS προχωρά στην εξαγορά εταιρείας Αιολικής Ενέργειας
16.05.2007	Ανακοίνωση αποκοπής μερίσματος
16.05.2007	Η ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ σε συνεργασία με την Endesa Hellas προχωρά στην εξαγορά εταιρείας αιολικής ενέργειας
23.05.2007	Ανακοίνωση Ετήσιας Ενημέρωσης Αναλυτών
24.05.2007	ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2007 ΟΜΙΛΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΚΑΙ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ
30.05.2007	Ανακοίνωση
01.06.2007	Ανακοίνωση - στο stort list για την διεκδίκηση του ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΤΗΣ ΒΟΣΝΙΑΣ
01.06.2007	Η ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. στο short list των εταιριών που θα συμμετάσχουν στην τελική διεκδίκηση του Αλουμίνιου της Βοσνίας
14.06.2007	Λήξη Γ' φάσης προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών
19.06.2007	Έγκριση Σχεδίου Σύμβασης Συγχώνευσης
19.06.2007	Γνωστοποίηση αλλαγής ανωτάτων Διευθυντικών Στελεχών
27.06.2007	Εντυπωσιακή είσοδος της ENDESA HELLAS προμηνύεται δυναμική παρουσία στην απελευθερωμένη πλέον Ελληνική αγορά ενέργειας
03.07.2007	Εντυπωσιακή παρουσία της METKA στην ευρωπαϊκή έκθεση ενέργειας Power Gen. Πρώτη συμμετοχή ως εκθέτη ελληνικής ιδιωτικής επιχείρησης
20.07.2007	Έκθεση των τραπεζών προς τα Διοικητικά Συμβούλια των συγχωνευόμενων Εταιριών
23.07.2007	Ανακοίνωση
23.07.2007	Απάντηση σε επιστολή της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
02.08.2007	ENDESA Hellas: Συνεδρίαση Διοικητικού Συμβουλίου
21.08.2007	Αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 21.08.2007
27.08.2007	Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης
03.09.2007	Νέα εποχή για τον Όμιλο ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ
03.09.2007	Αποφάσεις της Α' Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 03.09.2007
25.09.2007	Απάντηση σε επιστολή της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
28.09.2007	Ανακοίνωση Ρυθμιζόμενης Πληροφορίας του Ν3556/2007
28.09.2007	Παύση διαπραγμάτευσης των μετοχών των απορροφώμενων εταιριών «ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.» και «ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.»
28.09.2007	Ολοκλήρωση τριπλής Συγχώνευσης παύση διαπραγμάτευσης των μετοχών των απορροφώμενων Εταιρειών "ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε." και "ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε."
01.10.2007	Αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 01.10.2007
05.10.2007	Διάθεση Κλησματοικών Υπολοίπων
05.10.2007	Εισαγωγή νέων μετοχών από Συγχώνευση με απορρόφηση Εταιρειών

09.10.2007	Ανακοίνωση Ρυθμιζόμενης Πληροφορίας του Ν3556/2007
09.10.2007	Ανακοίνωση Ρυθμιζόμενης Πληροφορίας του Ν3556/2007
09.10.2007	Ανακοίνωση Ρυθμιζόμενης Πληροφορίας του Ν3556/2007
29.10.2007	Αναθεώρηση Οικονομικών Αποτελεσμάτων
30.10.2007	Αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 30.10.2007
15.11.2007	Αποτελέσματα Εννεαμήνου 2007 - Αύξηση των καθαρών κερδών κατά 86,9%
22.11.2007	Ανακοίνωση Ρυθμιζόμενης Πληροφορίας του Ν3556/2007
26.11.2007	Εγκριση του split - 24 νέες μετοχές για κάθε 10 παλαιές
29.11.2007	Ανακοίνωση τροποποίησης άρθρου 5 του καταστατικού
06.12.2007	Ανακοίνωση
07.12.2007	Ανακοίνωση σχετικά με την Αγορά Ιδίων Μετοχών
07.12.2007	Αποφάσεις της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 07.12.2007
13.12.2007	Η Endesa Hellas ανακοινώνει νέους σταθμούς παραγωγής ενέργειας με φυσικό αέριο
14.12.2007	Εισαγωγή προς διαπραγμάτευση νέων δωρεάν μετοχών από Split
14.12.2007	Εισαγωγή προς διαπραγμάτευση δωρεάν μετοχών από split

Οι προαναφερθείσες Ανακοινώσεις και Δελτία Τύπου είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας στη διεύθυνση διαδικτύου: www.mytilineos.gr

Ενημερωτικά Δελτία

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ	ΘΕΜΑ
10.12.2007	Έντυπο παροχής πληροφοριών σύμφωνα με τον ν 3401/2005 της "ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ"
28.09.2007	Έγγραφο του άρθρου 4 του νόμου 3401-2005 για την συγχώνευση διά απορροφήσεως από την εταιρεία ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ των εταιριών ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΒΕΕ και ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ

Τα προαναφερθέντα Έντυπα είναι διαθέσιμα στην ιστοσελίδα της Εταιρείας στη διεύθυνση διαδικτύου: www.mytilineos.gr

Οικονομικά Στοιχεία

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ	ΘΕΜΑ
31.12.2007	Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 31.12.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
31.12.2007	Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της Χρήσης 2007
30.09.2007	Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 30.09.2007.
30.09.2008	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την Περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007
30.06.2007	Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 30.06.2007 και Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών.
30.06.2007	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την Περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Ιουνίου 2007
31.03.2007	Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες Μυτιληναίος Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών Μυτιληναίος Α.Ε. από 01.01 – 31.03.2007.
31.03.2007	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την Περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007

Οι προαναφερθείσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι αναρτημένες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας στην διεύθυνση διαδικτύου: www.mytilineos.gr

Γενικές Συνελεύσεις

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ	ΘΕΜΑ
15.11.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 07.12.2007
08.10.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 30.10.2007
04.09.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 01.10.2007
21.08.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 03.09.2007
18.07.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 21.08.2007
29.03.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Τακτική Γενική Συνέλευση την 24.04.2007
24.01.2007	Πρόσκληση των Μετόχων σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 16.02.2007

Παράρτημα Γ'

ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 23103/06/Β/90/26

Πατρώκου 5-7 Μαρούσι

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007

Σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.08.06 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Συναίστως, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επένδυση/επένδυση ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.myltlines.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επόπαικτης του ορκωτού ελεγκτή (όποτε αυτή) απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Πάγια στοιχεία Εννεργητικού	695.145	656.739	404.391	397.995	225.390	202.468	41	40.567
Αποθέματα	232.896	203.058	—	—	43.593	49.998	41	4.868
Απαιτήσεις από πελάτες	242.965	177.395	171	10.707	—	—	—	—
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	275.345	176.953	55.276	61.743	30.342	71.937	18.379	32.579
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.416.441	1.266.185	459.838	470.445	30.342	71.937	18.379	32.579
ΠΑΘΗΤΙΚΟ								
Μεταρρυθμισμένες υποχρεώσεις	141.454	185.379	41.142	41.274	43.634	66.663	19.421	34.553
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	183.940	173.569	137.766	115.896	119.292	115.320	11.942	11.942
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	347.365	226.100	36.740	53.393	—	—	—	—
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	672.759	585.048	215.648	210.563	162.926	182.003	31.363	46.495
Μετοχικό Κεφάλαιο	23.159	24.162	23.159	24.162	—	—	—	—
Λοιπά στοιχεία παθητικού βάσει μετρίων εταιρείας	362.653	426.228	199.031	235.720	32.335	71.483	18.379	32.579
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετρίων Εταιρείας (β)	405.812	459.390	222.190	259.882	22.602	59.314	18.379	32.579
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)	743.692	779.127	222.190	259.882	9.714	12.168	—	—
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	1.416.441	1.266.185	459.838	470.445	0.57	1.46	0.45	0.50

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006	1/1-3/3/2007	1/1-3/3/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	779.136	707.634	259.892	236.243	—	—	—	—
Αύξηση / (μείωση) Μετοχικού Κεφαλαίου	—	—	—	—	42.913	80.818	19.421	34.553
Διανεμηθέντα μερίσματα	—	—	—	—	—	—	—	—
Καθαρό αποτέλεσμα καταγεγραμμένο στη έκθεση στην καθαρή θέση	(11.720)	(16.690)	—	—	5.843	5.224	88	81
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	32.335	71.483	—	—	1.502	581	—	—
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετρίων	(56.071)	—	(56.071)	—	4.900	(1.225)	(709)	(1.476)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου 31/3/2007 και 31/3/2006 (αντίστοιχα)	743.692	762.627	222.190	259.882	16.603	(12.659)	(4.475)	(4.475)

1. Δομή του Ομίλου - Ο Όμιλος είναι η Ομίλος με τις αντίστοιχες δυνάμεις της, τα ποσά που αναφέρονται στα ανελκόμενα φορολογικά χρήματα, που περιλαμβάνονται στις εννοιαστικές οικονομικές καταστάσεις, είναι:

ΑΝΕΛΚΟΜΕΝΑ	Ισοδυναμία %	Μέθοδος	Στοιχεία			
			31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.						
ΜΕΤΑΛΛΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. "ΜΕΤΕΚΑ"	2005-2006	Μέτρηση	—	—	—	—
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΔΟΣ Α.Ε. (SERVISTEEL)	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
Ε.Κ.Μ. Α.Ε. - Δύσας Εξυδάφηση Θεσσαλονίκης	2001-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΡΟΔΑΙ Α.Ε.Ε. - Η Νάυαλος Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε. - Η ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
DRISCO HOLDINGS LIMITED - Λαμία Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
BRIDGES ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS TKT Α.Ε. Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΛΑΟΥΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε. Α.Ε.	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΔΕΛΤΑ ΔΕΣΤΙΝΟΝ Α.Ε.Ε.	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΛΑΟΥΝΙΟΝ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΕΡΟΝΙΚΑΣ Α.Ε.	2004-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΔΟΣ Α.Ε. "ΕΛΒΙ" (Βιομηχανία)	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
SOMETRA S.A. SIBU Ρουμανίας	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΟΣ FRANCHISE S.A. - Αιολίδα/Βόρεια	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
STANISLAV TRADING LTD - Κιργιζία	2004-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
MYTILINOS BELGRADE D.O.O. - Σερβία	1999-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
MYTILINOS INTERNATIONAL BOKRE, LTD. D.M.	1999-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
RODA TRADING, Νότιο Γουατεμάλα	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΚΟΝΣΟΡΤΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ & ΣΙΑ. Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2001-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΕΛΕΓΓΕΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ "ΒΙΕΤΑ" - Χαλκίδα Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΑΓΙΟΥ, Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ Α.Ε. - Αιολίδα/Βόρεια	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΔΙΑΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2001-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΝΕΑΡΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑ ΠΥΡΡΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑ ΡΑΦΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑ ΧΕΛΩΝΙΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΡΑΦΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΠΑΤΑΛΟΥ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΣΑΜΟΡΑΚΙΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑ ΔΙΑΚΟΝΕΙΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΔΙΑΦΟΡΟΚΑΤΑΣΤΡΩΣΗ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΛΑΙΩΝ Α.Ε. Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
SPODES ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΒΟΡΦΙΚΗ ΑΕΒΕ, Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΔΕΛΤΑ ΜΕΤΑΛΛΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΛΛΑΔΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΟΙΚΟΔΟΓΗΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΟΙΚΟΔΟΓΗΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΟΙΚΟΔΟΓΗΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΟΥΤΑΝΙΑ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΔΕΛΤΑ PROJECT CONSTRUCTION SIBU, Βουκουρεστίου Ρουμανίας	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΟΙΚΟΔΟΓΗΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙΟΡΑΝΙΑ Α.Ε. - Χαλκίδα Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΦΟΡΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΕΒΕ, Αιολίδα/Βόρεια	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΕΡΟΝΑΙ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΦΩΤΙΟΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. - Χαλκίδα Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΥΠΡΑ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2003-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΔΙΑΚΗ ΜΑΡΙΝΟΥ ΦΟΙΤΙΔΙΑ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΕΜΠΟΡΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΑΡΤΥΡ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΧΑΛΥΒΔΟΣ ΟΥΛΑΝΟΝ Α.Ε. (ΕΝ.ΔΥ.Α.Ε.), Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. (ΠΡΩΤΟΔΟΧΗ) ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Α.Ε.Ε., Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΥΤΩΝ	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΤΑΔΕ) Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΙΟΥΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΚΣΤΡΟΒΑΤ Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
BUSINESS ENERGY Α.Ε. - Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Μαρούσι Αττικής	2005-2006	Ολική Εννοιαστική	—	—	—	—

2. Μετά τις 03/05/2006 είχε εννοιαστικές οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της πλήρους εννοιαστικής η εταιρεία ΣΚΤ ΑΤΕΕ, Αιολίδα Αττικής, η οποία περιλάμβανε τις εννοιαστικές οικονομικές καταστάσεις της 31/03/2006 με δικαιοδοσία δραστηριότητα, στο πλαίσιο εφαρμογής της Δ.Π.Χ.Ρ.Σ.

3. Την 03/05/2007 ανακοινώθηκε από το Δ.Σ. του Ομίλου η οριστική συμφωνία με την "ΕΝΔΕΣΑ Ευρώπη", η οποία προβλέπει τη μεταφορά του

Ο ΠΡΟΨΕΤΑΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ649316/2006

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΨΕΤΑΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ044243/2007

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΜΟΥ
Α.Δ.Τ. Π102714/1993

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΑΝΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Μ19508/1982

144 | Ετήσιο Δελτίο 2007

ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 23103/06/Β/90/26

Πατρoκλoύ 5-7 Μαρoύσι

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

Σύμφωνα με την απόφαση 2/3963/31.08.06 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Συνιστάται, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είσοδο επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διεύθυνση της www.mylthios.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επόχους του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	
Διεύθυνση Εδρας Εταιρείας:		Ποσά αναφέρονται σε χιλιάδες Ευρώ		Ποσά αναφέρονται σε χιλιάδες Ευρώ	
Πατρoκλoύ 5-7 Μαρoύσι		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Ο ΟΜΙΛΟΣ	
Αριθμός μετρώμενων Αναγνώριων Εταιρειών:		2009/2007		2009/2007	
23103/06/Β/90/26		2009/2007		2009/2007	
Αριθμός Φορολογικών Μητρώπων:		2009/2007		2009/2007	
094310269		2009/2007		2009/2007	
Αριθμός Νομικών (ή Προσώπων):		2009/2007		2009/2007	
Υπουργείο Εμπορίου & Αντιστοιχίας:		2009/2007		2009/2007	
Συνολικά Διοικητικά Συμβούλια (ή Διαχειριστές):		2009/2007		2009/2007	
Ευαγγελία Μουλιγιάννη		2009/2007		2009/2007	
Ιωάννης Μουλιγιάννης		2009/2007		2009/2007	
Γεωργίου Κοντογιάννη		2009/2007		2009/2007	
Νικόλαος Μουσιός		2009/2007		2009/2007	
Χρήστος Δωσαντάκης		2009/2007		2009/2007	
Αποστολός Γεωργιάδης		2009/2007		2009/2007	
Γεωργίου Αμυράση		2009/2007		2009/2007	
Ημερομηνία Έγερσης:		2009/2007		2009/2007	
των οικονομικών καταστάσεων: 14.1.07		2009/2007		2009/2007	
Ορισμός ελεγκτικής λογιστικής:		2009/2007		2009/2007	
Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα		2009/2007		2009/2007	
Ελεγκτική εταιρεία:		2009/2007		2009/2007	
GRANT THORNTON		2009/2007		2009/2007	
Τύπος έκθεσης επόχους:		2009/2007		2009/2007	
Δεν απαιτείται		2009/2007		2009/2007	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΗΤΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ		Ποσά αναφέρονται σε χιλιάδες Ευρώ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	
Ποσά αναφέρονται σε χιλιάδες Ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Ποσά αναφέρονται σε χιλιάδες Ευρώ	
1-1-30-9-2007		1-1-30-9-2006		1-1-30-9-2007	
1-1-30-9-2007		1-1-30-9-2006		1-1-30-9-2007	
Καθαρή θέση (αφαιρέσεις χρεώσεων) (βάσει δημοσιεύσεως)		779.138		273.540	
(01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)		779.138		180.314	
Μεταβολή Κεφαλαίων για την απεικόνιση της αύξησης των		---		222.369	
«Αμοιβών της Ελλοδο» και «Δέσμευσης» (βάσει ΔΛΠ 8		392.943		69.011	
Καθαρή θέση (αφαιρέσεις χρεώσεων) (μετά την εφαρμογή του ΔΛΠ 8		779.138		273.540	
(01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)		779.138		180.314	
Κέρδη (ή ζημιές) χρεώσεων μετά από φόρους		205.976		16.391	
Αύξηση (μείωση) Μετοχών Κεφαλαίου		---		---	
Διωνυμίζονται μισθώματα		(55.169)		(16.208)	
Καθαρά εισοδήματα καταρτισμένα απ' ευθείας στην καθαρή θέση		17.270		(5.943)	
Μεταβολή Κεφαλαίων για την απεικόνιση της αύξησης των		---		---	
«Αμοιβών της Ελλοδο» και «Δέσμευσης» (βάσει ΔΛΠ 8		---		---	
Αύξηση (μείωση) των μετοχών		(122.815)		(19.151)	
Καθαρή θέση (αφαιρέσεις χρεώσεων) (01.09.2007 και 30.09.2006 αντίστοιχα)		824.400		651.763	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1. Δομή του Ομίλου - Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες δραστηριότητες τους τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανελκτικές φορολογικές χρεώσεις, που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

		ΑΝΕΛΚΤΙΚΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΕΨΕΙΣ		Ισοδυναμία % Συμμετοχή	Μέθοδος Ενσωμάτωσης	Αποτίμηση προηγούμενων, συνεπώνων, κοινοποιημένων ενστάσεων	Αποτίμηση προηγούμενων, συνεπώνων, κοινοποιημένων ενστάσεων	Αποτίμηση προηγούμενων, συνεπώνων, κοινοποιημένων ενστάσεων
					Μετρώμενη	Μετρώμενη	(57.124)	(56.471)
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	35.459	21.903	35.260	(20.328)	(19.288)
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. «ΜΕΤΕΚΑ»	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	35.459	21.903	35.260	(20.328)	(19.288)
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΑΔΟΣ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	35.459	21.903	35.260	(20.328)	(19.288)
Ε.Κ.Μ.Ε. Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	35.459	21.903	35.260	(20.328)	(19.288)
R.D.S.A. Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	35.459	21.903	35.260	(20.328)	(19.288)
ΕΛΕΚΜΑ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	42,03%	937	1.914	11.926	(11)	1.189
DROSD HOLDINGS LIMITED, Λευκωσία Κύπρος	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	42,03%	13.055	2.596	11.926	930	930
RODAS ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS LTD Α.Ε. Μαρoύσι	2006 (υπερδωδεκαμήνιο)	Ολική Ενσωμάτωση	31,53%	1.703	—	—	829	829
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΙΤΗΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΤΔΕ Α.Ε.)	2004-2006	Ολική Ενσωμάτωση	50,34%	701	8	35.840	20.299	20.299
ΑΡΙΩΝ ΑΝΤΙΣΤΡΩΜΑΤΩΝ	2004-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,98%	100,00%	—	82.802	18.501	18.501
ΔΕΛΤΑ ΔΙΣΤΟΜΑ Α.Ε.	2006 (υπερδωδεκαμήνιο)	Ολική Ενσωμάτωση	100,00%	—	—	—	—	—
ΑΛΥΜΙΝΑΙΟΣ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	100,00%	7.699	20.334	148.495	34.922	34.922
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ Α.Ε.	2005-2006	Ολική Ενσωμάτωση	43,00%	303.349	18.531	20.454	37.766	37.766
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Α.Ε. «ΕΛΒΟ»	2006	Κοινή Διοίκηση	92,79%	(211.219)	(23.669)	(25.884)	(13.933)	(13.933)
SOMETRA S.A. Σίβρι Ρουμανίας	2003-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	—	—	—	—	—
MYTILNEOS FINANCE S.A. Α.Ε. Λουξεμβούργο	2004-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	—	—	—	—	—
STANMED TRADING LTD. Κιργιζία	1999-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	—	—	—	—	—
MYTILNEOS BELGRADE D.O.O. Σερβία	1999-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	—	—	—	—	—
RDA TRADING, Pross Garmen	1999-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	—	—	—	—	—
ΚΟΝΤΡΟΛΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ & ΣΙΑ. Μαρoύσι Αττικής	2003-2006	Ολική Ενσωμάτωση	100,00%	56.700	16.395	—	—	—
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 18247 Αθηνών Αττικής	2003-2006	Ολική Ενσωμάτωση	99,97%	(42.927)	(42.645)	(185.826)	(11.000)	(11.000)
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε. ΑΜΠΛΙΟΥΚΟΥ Α.Ε. Μαρoύσι Αττικής	2003-2006	Κοινή Διοίκηση	35,00%	4.574	—	70.090	1.240	1.240
ΒΟΡΚΙΝ ΕΒΕ - Μαρoύσι Αττικής	2003-2006	Ολική Ενσωμάτωση	100,00%	(138.190)	39.280	118.190	(63.880)	(63.880)
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΤΗ ΔΕΡΜΟΡΕΜΑ Α.Ε. Μαρoύσι Αττικής	2003-2006	Ολική Ενσωμάτωση	40,00%	(137.672)	(42.483)	(144.200)	(62.830)	(62.830)

ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 23103/06/Β/90/26
Πατρόκλη 5-7 Μαρσίου

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Δεκεμβρίου 2007

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξερευνήσει προσεκτικά τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκιστού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διευκρινή διαδίκτυο της, όπου αναγράφονται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΩΝ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
Εταιρεία (όρος Εταιρεία): Πατρόκλη 5-7 Μαρσίου Αριθμός γηγενών Αναγνωρίσιμων Εταιρειών: 23103/06/05/05		Ποσό αναγραφόμενο σε χιλιάδες Ευρώ				Ποσό αναγραφόμενο σε χιλιάδες Ευρώ			
		ΟΜΙΛΟΣ				ΟΜΙΛΟΣ			
		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
		11-31-2006	11-30-2006	11-30-2006	11-31-2006	11-31-2006	11-31-2006	11-31-2006	11-31-2006
Αριθμός Φορολογικών Μητρώων: 0543/0505		ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ							
Αριθμός Νομικών (ή Προέδρους): 180.883		Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	773.108	656.739	660.433	764.837	Καθαρά Εργαλεία	314.597	837.059
Υπογεγραμμένοι Ευρωπαϊκή & Αμερικανική Συνθήκη Διασφάλισης Καρβονίου (ή Καρβονίου): 298.865		Αποβλήτα	180.883	203.058			Μακρά Χρόνια (Χρημ.)	185.604	207.744
Ευρωπαϊκή Συνθήκη Καρβονίου (ή Καρβονίου): 298.865		Αποβλήτα από πωλήσεις	298.865	17.195	7.824	11.239	Κρατή (Χρημ.) που φέρουν, χρηματοδοτούν και επενδύουν αποτελεσματικά	208.744	2.430
Ευρωπαϊκή Συνθήκη Καρβονίου (ή Καρβονίου): 298.865		Πάγια στοιχεία ενεργητικού	396.744	128.993	66.751	108.974	Κρατή (Χρημ.) που φέρουν, χρηματοδοτούν και επενδύουν αποτελεσματικά	162.788	3.485
Ευρωπαϊκή Συνθήκη Καρβονίου (ή Καρβονίου): 298.865		ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.406.718	1.006.106	837.000	885.146	Καθαρά από αποσβέση επάρκειας	153.707	187.227
		ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Κρατή (Χρημ.) που φέρουν οφέλη	19.242	3.471
		Καθαρά Διακρινόμενα Αποβλήτα	218.622	185.629	62.773	44.638	Μειον φέρει	274.388	203.314
		Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	296.637	173.569	226.646	126.484	Κρατή (Χρημ.) μετά από φόρους από συναλλαγές δραστηριοτήτων	659.170	427.390
		Κρατή (Χρημ.) που φέρουν οφέλη	335.697	229.100	59.442	91.202	Κρατή (Χρημ.) μετά από φόρους από διακρινόμενες δραστηριοτήτες	19.546	18.902
		Μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	840.866	587.165	399.861	562.324	Κρατή (Χρημ.) μετά από φόρους από συναλλαγές & διακρινόμενες δραστηριότητες	19.546	18.902
		Κρατή (Χρημ.) που φέρουν οφέλη	118.143	98.974	118.143	98.242	Καταβληθέντες φόροι	193.601	152.381
		Σύνολο στοιχείων καθαφής θέσης μελλοντικών εταπειρών	623.849	667.824	487.003	524.583	Διακρινόμενα Μεσοπρόθεσμα	17.070	4.952
		Αποβλήτα Καθαφής Θέσης Μελλοντικών Εταπειρών (α)	742.936	726.888	680.146	622.825	Καθαρά από φόρους από μεταβολή - (σε κέρδη) (απορροφή)	1.71	1.57
		Διακρινόμενα Μεσοπρόθεσμα (α)	56.561	52.669			Προεπένδυση μετρίων από μεταβολή - (σε κέρδη) (απορροφή)		
		Σύνολο Καθαφής Θέσης (α)	799.692	779.558	606.146	622.825			
		Σύνολο Παθητικού (α) + (β)	1.406.718	1.006.106	837.000	885.146			

ΜΕΤΚΑ

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10357/06/Β/86/113

ΕΔΡΑ: ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 11, Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007

(δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν επίσης οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις επίσημες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να αναρρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναγράφονται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:		Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμ. Εταιρείας:		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:		31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006
Εποπτεύουσα Αρχή:		ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Κύκλος εργασιών			
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:		Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	82.622	79.658	93.454	94.063	Μικτά κέρδη / (ζημιές)		
Μερίσματα διανεμόμενα:		Αποθέματα	21.785	23.107	18.686	21.729	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		
Ελεγκτική εταιρεία:		Αποσβέσεις από πωλήσεις	208.495	111.786	185.522	96.916	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		
Μέθοδος Συμμετοχών:		Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	40.601	11.225	30.987	2.631	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		
Κατάσταση Τομεακών Ροών:		ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	353.503	225.776	328.649	215.339	Μείον φόροι		
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:		ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)		
		Μικροπροσέλας υποκαρτέρας	35.634	27.624	31.670	24.759	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπές δραστηριότητας (β)		
		Δραστηριότητες τραπεζικής υποκαρτέρας	18.258	2.208	7.425	3	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητας) (α) + (β)		
		Λοιπές δραστηριότητες υποκαρτέρας	160.381	73.221	156.352	78.018	Καταβάσματα σε:		
		Σύνολο υποκαρτέρας (α)	214.273	103.053	195.447	102.780	Μερίσματα Εταίρων		
		Μεταβλητό κεφάλαιο	16.624	16.624	16.624	16.624	Διακρίματα Μετοφωριών		
		Σύνολο καθατής θέσης μετάνων εταιρείας (β)	110.442	94.419	116.578	95.935	Κέρδη μετά από φόρους ανά Μετοχή βασικά (σε Ευρώ / μετοχή)		
		Σύνολο καθατής θέσης μετάνων εταιρείας (β)	127.066	111.043	133.202	112.559	Προτεινόμενο μέρισμα ανά Μετοχή (Ευρώ/μετοχή)		
		Διακρίματα Μετοφωριών(γ)	12.164	11.680	-	-			
		Σύνολο Καθατής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	139.230	122.723	133.202	112.559			
		ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	353.503	225.776	328.649	215.339			

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Δομή του Ομίλου - οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Εταιρεία	Ανελεγχτες Φορολογικές Χρήσεις	Ισοδύναμο % Συμμετοχής
ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.,		
N. Ηράκλειο Αττικής - Μητρική	2005-2007	Μητρική
RODAX Α.Τ.Ε.Ε., N.Ηράκλειο Αττικής	2007	100,00% ⁽¹⁾
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΟΣ Α.Ε. (SERVISTEEL), Βόλος	2003-2007	99,98% ⁽¹⁾
Ε.Κ.Μ.Ε. Α.Ε., Δήμος Ξεσφάδου Θεσσαλονίκης	2005-2007	40,00% ⁽¹⁾
ΕΛΕΜΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.,		
N. Ηράκλειο Αττικής	2007	83,50% ⁽¹⁾
DROSCOLD HOLDINGS LIMITED, Λευκωσία, Κύπρος	2003-2007	83,50% ⁽¹⁾
BRIDGE ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ		
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε., Μοριάς, Αττικής	2007	62,625% ⁽²⁾
ΕΤΑΔΕ Α.Ε., Νέο Ηράκλειο Αττικής	2004-2007	100,00% ⁽¹⁾

Σημειώσεις: (1) Άμεση συμμετοχή - πλήρης Ενοποίηση
(2) Έμμεση συμμετοχή

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2007, περιλαμβάνονται και η κατά 100% θυγατρική εταιρεία ΕΤΑΔΕ Α.Ε., η οποία εγγραφο-όθηκε την 04/09/2007 αντί τιμήματος 8 εκ. €. Η ΕΤΑΔΕ Α.Ε. ενομαστίστηκε για πρώτη φορά με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 30/09/2007.

• Μέχρι την 03/05/2006 έχει ενομαστίσει στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης η εταιρεία 3ΠΛ Α.Τ.Ε.Ε., Αμπελόκηποι Αττικής.
Άμεση συμμετοχή με ισόπληρο ποσοστό συμμετοχής 40%. Η συμμετοχή του Ομίλου στην παρόντων θυγατρική παύθηκε την 03/05/2006. Η δραστηριότητα της εταιρείας αυτής παρουσιάζεται στις Επίσημες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2007 ως Διακοπείσα Δραστηριότητα, στο πλαίσιο εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Π. 5.

Η συνεξοφολή της εταιρείας 3ΠΛ Α.Τ.Ε.Ε. στα ενοποιημένα αποτελέσματα έχει ως εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006
Κύκλος εργασιών	0	461
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	0	45
Κέρδη προ φόρων	0	370
Τα οποία αναλύονται σε:		
Κέρδη προ φόρων διακοπείας δραστηριότητας	0	37
Κέρδη από την εκποίηση της διακοπείας δραστηριότητας	0	333

Την 10/10/2006 η κατά 83.50% θυγατρική εταιρεία του Ομίλου, ΕΛΕΜΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. Ν. Ηράκλειο Αττικής, ελεγχόταν κατά 100% την εταιρεία DROSCOLD HOLDINGS LIMITED, με έδρα την Λευκωσία, Κύπρος, η οποία με την σειρά της την 12/10/2006 ίδρυσε κατά 75% την εταιρεία με την επωνυμία BRIDGE ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε., με έδρα το Μοριάς, Αττικής.

Και οι δύο εταιρείες ενομαστίστηκαν για πρώτη φορά με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις επίσημες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2006.

2. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΕΤΚΑ, περιλαμβάνονται με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε., που έχει έδρα στην Ελλάδα και κατέχει ποσοστό συμμετοχής 51,48% επί του Ομίλου ΜΕΤΚΑ.

3. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του λογαριασμού της 31.12.2006.

4. Επί των Πηγών ή Ακινήτων της Μητρικής και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.

6. Ο αριθμός αποσολογούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία είναι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 Δεκεμβρίου 2007	31 Δεκεμβρίου 2006	31 Δεκεμβρίου 2007	31 Δεκεμβρίου 2006
Μισθοί (κατά την παραρτημένη ημερομηνία)	330	307	198	188
Μερίσματα (κατά την παραρτημένη ημερομηνία)	219	199	84	102
Σύνολο	549	506	282	290

7. Τα ποσά των οφειρών και παθημάτων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές με το συνδεδεμένο προς αυτήν μέλη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
α) Παθητικές οφειλές και υποχρεώσεις	60.943	60.332
β) Αγορές οφειλές και υποχρεώσεις	12.292	38.659
γ) Αποσβέσεις	41.942	41.691
δ) Υποκαρτέρας	87.327	99.431
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	3.397	2.726
στ) Αποσβέσεις από διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποκαρτέρας προς το διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοίκησης	17	4

8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται βάσει του εμπορικού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.

9. Ενεργός Χρήσιμος 2007: Όμιλος € 10.559 κλ. Εταιρεία € 8.722 κλ.

10. Οι Οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2007 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 24/03/2008.

11. Το Δ.Σ. της εταιρείας θα προτείνει προς την Γ.Σ.Σ. των μετόχων τη διανομή μερίσματος ποσού € 0,50 ανά μετοχή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	50.454	55.226	53.623	50.339
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.981	4.951	3.838	4.075
Προβλέψεις	(176)	621	(246)	125
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(516)	(584)	(6.477)	(3.140)
Συναλλαγματική (κέρδη)/ (ζημιές) απόπλησης υποκαρτέρας/αποπλησεων	(655)	19	(655)	19
Αναλογιστική (κέρδη)/ (ζημιές) από μελέτη αποζημιώσεων προσωπικού	0	(9)	0	14
Χρεωστικό τόκο και συναφή έξοδα	1.150	149	767	29
Πλέον/ μείον προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Η που αναφέρονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	3.593	7.207	3.043	6.968
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(88.900)	9.101	(85.927)	10.001
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	82.285	(56.540)	74.794	(55.559)
Αύξηση / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(1.393)	1.144	(1.381)	1.135
Χρεωστικό τόκο και συναφή έξοδα καταβλημένα	(1.150)	(149)	(767)	(29)
Καταβληθέντα φόροι	(6.917)	(21.027)	(4.167)	(18.563)
Σύνολο ευρωπών (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	42.756	109	36.445	(4.586)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποπληρωμή θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(7.950)	(3)	(8.000)	0
Αποπληρωμή από πωλήσεις και άλλων πηγών περιουσιακών στοιχείων	(2.543)	(3.774)	(705)	(1.990)
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(1.000)	(3.703)	0	0
Εσπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων πηγών περιουσιακών στοιχείων	689	425	678	263
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	0	5.795	0	5.795
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	979	1.984	0	1.994
Τόκοι εισπραχθέντες	296	340	64	137
Εσπράξεις από εισπραχθέντα μετωκοιακά κεφαλαία θυγατρικής	0	1.006	0	1.006
Πωλήσεις επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις (μετόχων/Τραπεζικά διαθέσιμα θυγατρικής)	0	(2.448)	0	994
Μερίσματα εισπραχθέντα	29	238	6.190	4.991
Σύνολο ευρωπών (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(9.540)	(70)	(1.773)	13.190
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αύξηση μετωκοιακού κεφαλαίου θυγατρικών επιχειρήσεων	0	15	0	0
Εσπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	246.370	33.805	233.388	22.244
Εσπράξεις δανείων	(236.486)	(32.296)	(225.816)	(22.244)
Πληρωμές κεφαλαίων χρηματοδοτικών μισθώσεων	(69)	(68)	(3)	(10)
Μερίσματα πληρωθέντα	(20.838)	(16.356)	(20.838)	(15.555)
Σύνολο ευρωπών (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(11.023)	(14.902)	(13.269)	(15.565)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	22.193	(14.883)	21.403	(6.961)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.959	19.822	1.298	8.259
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	108	0	108	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	27.260	4.959	22.809	1.298

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	122.723	100.652	112.559	89.676
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης μετά από φόρους	37.288	40.764	41.423	38.468
Διαμετεωρίστη μερίσματα	(20.780)	(16.185)	(20.780)	(15.585)
Αύξηση / (μείωση) μετωκοιακού κεφαλαίου	0	(1.510)	0	0
Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένα απευθείας στην καθαρή θέση	0	(22)	0	0
Αύξηση διακοπών μετοφωριών από απόσπαστα θυγατρικής	0	15	0	0
Μείωση διακοπών μετοφωριών από πώληση θυγατρικής	0	(991)	0	0
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)	139.231	122.723	133.202	112.559

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ044243/2007

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΠΑΛΛΑΣ
Α.Δ.Τ. Μ556448/1983

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΜΑΜΜΑΣ
Α.Δ.Τ. Μ164917/1982

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Σ. ΠΕΤΡΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ263393/2006



ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 01 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Δεκεμβρίου 2007

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρεθεί στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:
Αρμόδια Νομαρχία:
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Κηφισίας 16, Τ.Κ. 151 25, Μαρούσι
59413/01 ΑΤ/Β/05/228 (07)
Νομαρχία Αθηνών - Ανατολικός Τομέας
Ισάων ΣΤΡΑΤΟΣ, Εύαγγελος ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ,
Σπυρίδων ΚΑΣΣΔΑΣ, Απόστολος ΜΗΤΣΟΒΟΛΕΑΣ,
Γεώργιος ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό

Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:

Οι Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές:

Ελεγκτική εταιρεία:

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:

26/03/2008
Καζάς Βασίλης - Δελγιάννης Γιώργος
GRANT THORNTON
Με σύμφωνη γνώμη
www.alhellas.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/12/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού		470.852	53
Αποθέματα		77.424	-
Απαιτήσεις από πελάτες		68.258	-
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού		82.380	1
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		698.914	54
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		112.942	-
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις		4.841	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		73.253	2
Σύνολο υποχρεώσεων (α)		191.036	2
Μετοχικό (η Εταιρεία) Κεφάλαιο		295.000	60
Λοιπά στοιχεία καθακής θέσης μετόχων εταιρίας		212.878	(8)
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρίας (β)		507.878	52
Δικαιώματα Μετοχής (γ)		-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)+(γ)		507.878	52
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(β)+(γ)		698.914	54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-31/12/2007	19/10/2005-31/12/2006*
Σύνολο Κύκλου Εργασιών		352.843	-
Μικτά κέρδη		47.419	-
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		49.246	(4)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		40.782	(8)
Κέρδος από απόκτηση εταιρίας		-	-
Κέρδη προ φόρων		38.894	(8)
Μειών φοροί		17.471	-
Κέρδη μετά από φόρους		21.423	(8)

* 1η Εταιρική υπερυποδεκαμηνη χρήση 19.10.2005-31.12.2006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-31/12/2007	19/10/2005-31/12/2006*
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 19.10.2005 αντίστοιχα)		52	60
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου από Απορρόφηση Κλάδου της "Αλουμινίων της Ελλάδος ΒΕΑΕ" σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/1993		291.991	-
Μεταβολή Λοιπών Στοιχείων Καθαρής Θέσης από Απορρόφηση Κλάδου της "Αλουμινίων της Ελλάδος ΒΕΑΕ" σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/1993		132.584	60
Καθαρή θέση μετά την Απορρόφηση Κλάδου		424.627	60
Κέρδη (Ζημιές) της χρήσης μετά από φόρους		21.423	(8)
		446.050	52
Διανομθέντα Μερίσματα		-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο σ'εvidείας στην καθαρή θέση		61.828	-
Αγορές / πωλήσεις ιδίων Μετοχών		-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)		507.878	52

* 1η Εταιρική υπερυποδεκαμηνη χρήση 19.10.2005-31.12.2006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-31/12/2007	19/10/2005-31/12/2006*
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη προ φόρων		38.894	(8)
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις		8.464	4
Προβλέψεις		4.987	-
Συναλλαγματικές διαφορές		217	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		4.797	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		2.771	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:			
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων		(13.299)	-
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων		(8.027)	(1)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)		19.074	3
Μειών:			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		(2.304)	-
Καταβεβλημένοι φόροι		-	-
Σύνολο εισορών* (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		55.574	2
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-	(54)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων		(51.196)	(4)
Εισπραξη επενδυτικών παγίων		109	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων		2	-
Πληρωμή φόρου συνκρατησής κεφαλαίου		(2.949)	-
Τόκοι εισπραχθέντες		594	-
Μερίσματα εισπραχθέντα		-	-
Σύνολο εισορών* (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		(53.440)	(58)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Εισπράξεις από αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου / Έκδοση κοινών Μετοχών		154	60
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληθέντα δάνεια		43.799	-
Εξοφλήσεις δανείων		(2.885)	-
Μερίσματα πληρωθέντα		-	-
Σύνολο εισορών* (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		41.068	60
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		43.202	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα από απορρόφηση κλάδου της Αλουμινίων της Ελλάδος ΒΕΑΕ		1.987	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		45.189	-

* 1η Εταιρική υπερυποδεκαμηνη χρήση 19.10.2005-31.12.2006

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η έκτακτη Γενική Συνέλευση της 28ης Μαρτίου 2007 της εταιρείας αποφάσισε: α) την αλλαγή της επωνυμίας της σε "ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", β) την μεταφορά της έδρας της εταιρείας στον Δήμο Αμαρουσίου και γ) την μεταβολή του σκοπού της εταιρείας.
- Κατά την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας, η οποία πραγματοποιήθηκε την 23η Ιουλίου 2007, εγκρίθηκε η ανασύσταση του αποσχισμένου κλάδου παραγωγής, κατασκευής, εμπορίας αλουμινίου, αλουμινοτεχνικών υλικών, μετάλλων της "Αλουμινίων της Ελλάδος ΒΕΑΕ", με ημερομηνία κατάστασης λογιστικής καταστάσεως μετασχηματισμού την 31.3.2007, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν.2166/1993, τις σχετικές διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920, ως ισχύει, και εν γένει της εμπορικής νομοθεσίας με βάση τα περιουσιακά στοιχεία του κλάδου αυτού. Περαιτέρω εγκρίθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας συνιστάει της απόσχισης του κλάδου και της αναδοχής του σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 2166/1993. Συγκεκριμένα αποσφιστήκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε. με αντιστοίχη τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της συνολικά κατά το ποσό των 294.940.000 ευρώ, το οποίο ποσό της αύξησης αντιστοιχεί στην Λογιστική Αξία του εισφερόμενου Κλάδου ποσού 294.786.074,51 ευρώ και σε μετρητά για

31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007
1.035

31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006
0

- Οι γνωστοποιήσεις των συνδεόμενων μερών (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) με 31/12/2007 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.
(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών
γ) Απαιτήσεις
δ) Υποχρεώσεις
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης
ς) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
1.124
- Επενδύσεις περιόδου 1/1 - 31/12/2007 € 43.516 χιλ.
- Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 € 352.672 χιλ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Ισάων ΣΤΡΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ003833

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Σπυρίδων ΚΑΣΣΔΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ050826

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Απόστολος Ν. ΜΗΤΣΟΒΟΛΕΑΣ
Α.Δ.Τ. Κ346673



ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Δ.Τ. ΔΕΛΤΑ PROJECT Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16843/06/Β/88/11
Α. Ποσειδώνος 51, Τ.Κ. 18344, Μοσχάτο

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

(Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΕΛΤΑ PROJECT Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επεξεργασίας του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Εποπτεύουσα Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης Γ.Γ. Επιχειρήσεων, Δύναμη Επιχειρήσεων & Πιστώσεων
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία)	23 Μαΐου 2007
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστικής:	Αθανάσιος Αραμπατζής
Ελεγκτική Εταιρεία:	Grant Thornton
Τύπος έκθεσης επεξεργασίας:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.deltaproject.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Αναστάσιος Δεληγιάννης, Ντίνος Μενεγρομή, Ιωάννης Δεσποτής, Δημήτριος Διακόπουλος, Χρήστος Παβαλός, Σπυρίδων Νικολαΐδης, Παναγιώτης Καρακώτας

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	01/01/2007	01/01/2006	01/01/2007	01/01/2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01/01/2007 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	11.822.663	15.885.791	13.485.085	14.233.519
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	(2.002.031)	(961.258)	(923.301)	(826.322)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρά εισόδημα καταχωρημένου απ' ευθείας στην καθαρή θέση	1.033	(528.602)	0	471.692
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2007 και 31/03/2006 αντίστοιχα)	9.821.665	14.395.931	12.561.784	13.878.889

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	01/01/2007	01/01/2006	01/01/2007	01/01/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρή προ φόρων	(1.805.926)	(477.134)	(944.020)	(371.260)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	227.632	206.777	127.660	91.613
Προβλέψεις	(12.375)	115.023	(12.375)	115.023
Συνολοκαταστάσεις διαφορές	1.033	(153)	0	0
Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	103.124	5.144	0	5.144
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	415.707	442.640	245.506	186.606
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποβλήτων	29.496	137.774	29.496	137.495
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.331.827	1.941.307	7.941.014	505.808
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.888.732)	(5.941.582)	(5.209.756)	(483.943)
Αύξηση / (μείωση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	37.450	279.188	35.489	243.631
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	(389.733)	(442.640)	(245.506)	(186.606)
Καταβληθέντα φόροι	(183.346)	(5.957)	0	0
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.119.536	3.736.613	1.967.508	243.511

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	43.526	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(235.465)	(69.092)	(52.427)	(28.217)
Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	961	0	861
Αύξηση / (μείωση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(1.563)	(7.448)	(1.863)	(7.199)
Αγορές χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	0	0
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	746	0	746	0
Εισπραχές από αποπληρωμές δανείων συνδεδεμένων μερίων	0	0	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(236.282)	(32.615)	(53.544)	(34.555)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπραχές από οδοντοδία / αναληφθέντα δάνεια	25.927.981	12.202.091	12.804.000	181.088
Εξοφλήσεις δανείων	(24.232.246)	0	(15.379.758)	0
Πληρωμές κεφαλαίων χρηματοδοτικών μεθόδων	0	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	0	822.984	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(252)	0	(262)
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.695.735	13.024.723	(2.575.758)	180.826
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(654.483)	3.299.999	(661.794)	389.781
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.507.432	4.580.774	1.299.407	1.044.081
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	852.950	7.880.774	547.613	1.433.862

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Δομή του Ομίλου - Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευκρινίσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Εταιρεία	Έδρα	Άμεσο Ποσοστό	Μέθοδος Ενοποίησης	Περίοδος βάση Νόμος 3259/2004	Αντικείμενα Φορολογικά Χρήστες
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧ. ΘΕΡΜΟΡΕΜΑ ΑΕ	Μοσχάτο Αττικής	40,00%	Ολική	1999, 2000, 2001, 2002	2003-2006
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧ. ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΟ ΑΕ	Μοσχάτο Αττικής	94,59%	Ολική	2002	2003-2006
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΟΤΗΚΙΑ ΑΕ	Μοσχάτο Αττικής	95,10%	Ολική		2003-2006
ΔΕΛΤΑ PROJECT CONSTRUCT SRL	Βουκουρεστί Ρουμανίας	95,00%	Ολική		2003-2006
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΑΕ	Καλλιθέα Αττικής	20,00%	Καθαρή θέση		2003-2006
ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΦΟΙΒΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΥΔΡΟΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΤΡΟΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΦΩΤΟΒΟΛΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ	Μοσχάτο Αττικής	56,25%	Ολική		2003-2006
ΥΔΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΛ.ΔΥ. ΑΕ)	Μοσχάτο Αττικής	31,50%	Καθαρή θέση	2002	2003-2006
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΦΩΤΟΒΟΛΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΑΡΓΥΡΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Α.Ε. (ΕΛ.ΔΥ. ΑΕ)	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική	2000, 2001, 2002	2003-2006
ΜΗΧ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Α.Ε. (ΙΡ.ΠΗ.ΦΟΤΕΙΝΟΣ ΘΕΛΕΜΑΧΟΣ Α.Ε.)	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική	2002	2003-2006
ΒΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	Μοσχάτο Αττικής	90,00%	Ολική		2003-2006
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΤ.ΔΕ. Α.Ε.)	Μοσχάτο Αττικής	100,00%	Ολική		2003-2006
ΙΟΝΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ	Μοσχάτο Αττικής	49,00%	Καθαρή θέση	1998-1999, 2000, 2001, 2002	2003-2006
ΕΛΕΚΤΡΟΝΑΤΤ Α.Ε.	Αθήνα Αττικής	10,00%	Καθαρή θέση		2006
BUSINESS ENERGY Α.Ε.	Αθήνα Αττικής	24,92%	Καθαρή θέση		2006
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	Μοσχάτο Αττικής	100,00%	Ολική		2002-2006

1. Η «ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε.» ενσωματώνει για πρώτη φορά την παρούσα περίοδο, επέφερε μείωση μεταβολή στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών και ελεγχόταν στα αποτελέσματα. 2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί με τακτικό φορολογικό έλεγχο μέχρι και τη χρήση 2000 και για τις χρήσεις 2003, 2004, 2005, ενώ έχει αποβείβει το 301.650/31-12-04 αναφορικά σημεία παραγωγής των διαμεριστικών χώρων 2001 & 2002. 3. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΔΕΛΤΑ PROJECT περιλαμβάνονται και ενοποιούνται με την μεθοδολογία της ολικής ενσωμάτωσης στις οικονομικές καταστάσεις του «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» (ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ) η οποία την 31/07/2007 κατείχε ποσοστό συμμετοχής 63,14% επί του μετοχικού κεφαλαίου της ΔΕΛΤΑ PROJECT. 4. Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2006. 5. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα «IFRS Stable Platform 2005» από την 1 Ιανουαρίου 2005. 6. Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας στην Αμφικλίου Ν. Φθιώτιδας έχει εγγραφεί προσημειωμένη υπόθεση που ανήκει στην Εταιρεία ΕΤ.ΔΕ. Α.Ε. από 31/12/2006 σε 31/03/2007. 7. Την 19/04/07 η Εταιρεία μεταβίβασε το 100% των μετοχών που κατείχε από την 4-1/07 στην ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε. στην ΕΝΔΕΣΑ EUROPA SL αντί τιμήματος € 1.000 χιλ., ισοδύναμο με την τιμή κτήσης τους. 12. Την 23/4/2007 απορροφήθηκε η παλαιότητα του χρονοδιαγράμμου υποθήκευσης του επενδυτικού σχεδίου έως την 20/5/2007 και μικρή τροποποίηση του, με τη μεταφορά περίπου € 272 χιλ. από την επενδυτική δόση «ναυπηγική σταθμολόγηση» σε αυτή που αφορά επενδύσεις σε Α.Π.Ε. της θυγατρικής «ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ». 13. Οι εταιρείες ΦΟΙΒΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ & ΥΔΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ. με απόφαση Γενικής Συνέλευσης της 28/2/07 & 30/3/07 αύξησαν το μετοχικό τους κεφάλαιο κατά € 1.400 χιλ. και € 200 χιλ. αντίστοιχα. 14. Εισηγμένηται ότι, όπου έχει κριθεί απαραίτητο έχουν γίνει ανακατατάξεις κονδυλίων για λόγους συγκρισιμότητας των αναφερόμενων περιόδων.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Αναστάσιος Δεληγιάννης
ΑΔΤ Χ. 194478

Μοσχάτο, 23 Μαΐου 2007
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Ντίνος Μενεγρομή
ΑΔΤ Σ 110308

Ο Οικονομικός Διευθυντής
Ιωάννης Αντωνόπουλος
ΑΔΤ ΑΒ 030487 - Α.Μ. Αδείας 0018390 - Α.Τέλες

151 | Ετήσιο Δελτίο 2007

Mytilineos Finance S.A. and subsidiaries
Consolidated Financial Statements

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 Έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	
Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:		Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ	
Αρμόδια υπεύθυνη Ανωνύμων Εταιρειών:		31/12/2007	
Αρμόδια Νομική (ή Προϊσταμένη):		31/12/2006	
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:		ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	
Ημερομηνία έκδοσης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:		ΠΛΗΡΗΘΥΣΜΟΣ	
Οργανισμός ελεγκτή λογιστικής:		ΑΝΩΤΕΡΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ	
Ελεγκτική εταιρεία:		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
Τύπος έδρας ελέγχου ελεγκτών:		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
Διεύθυνση Διοικητικού Εταρείας:		ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΗΘΥΣΜΟΥ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	
		ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	

[illegible]

[illegible]

ΘΩΡΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2007 Οι παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με μία γενική επιμέτρηση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Ο συνολικός ποσό εισήλθε να αναλύσει ολοκληρωμένα ενόψει της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΘΩΡΙΚΗΣ Π	
---	--